
 
 
 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. - 96 
REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO:  Integrazione del Piano Preliminare degli Investimenti 2021 – 2023 adottato con D.D.G. n. 
807/2020. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno undici del mese di FEBBRAIO  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Integrazione del Piano Preliminare degli Investimenti 2021 – 2023 adottato con D.D.G. n. 
807/2020. 
 

 

Premesso che la L.R. 26/2015, avente per oggetto “Disposizioni in materia di 

programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti” all’art. 33, comma7, prevede che 

le Aziende del Servizio Sanitario Regionale adottino il Programma Preliminare degli Investimenti e lo 

trasmettano al Nucleo di Valutazione degli Investimenti al fine di acquisirne il parere necessario per 

l’approvazione definitiva; 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 807 dd. 24.09.2020 con il quale si è 

provveduto all’adozione del Programma Preliminare degli Investimenti 2021 - 2023 dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina e delle relative schede e relazioni;  

Considerata l’esigenza, successivamente manifestatasi, di introduzione della chirurgia 

robotica assistita presso il Presidio Ospedaliero di Gorizia e Monfalcone;  

Richiamata, in particolare, l’analisi di fattibilità relativa alle finalità clinico-assistenziali e analisi 

dei costi, trasmessa con nota di prot n. GENASUGI 0071591 dd. 25.09.2020 alla competente 

Direzione Regionale Salute, al fine di richiedere una valutazione in merito all’opportunità di procedere 

all’acquisizione di n. 1 robot chirurgico per la parte Isontina dell’Azienda, da cui risulta che: 

- la chirurgia robotica assistita costituisce ad oggi l’ultima evoluzione della chirurgia mininvasiva 

integrando una visione 3D ad altissima definizione con un sistema di controllo degli strumenti che 

trascende le limitazioni della chirurgia convenzionale, consentendo l’esecuzione di interventi 

complessi con tecnica minimamente invasiva, offrendo a molti pazienti la migliore soluzione di 

trattamento chirurgico; 

- l’utilizzo del robot è previsto in diversi settori, sia in ambito urologico, che in ambito chirurgico 

senologico e in ambito chirurgico generale; 

- il costo di acquisto di un sistema di ultima generazione risulta stimato in circa € 2.300.000,00 iva 

inclusa;  

Considerati i vantaggi riscontrabili dall’acquisizione in argomento, risulta necessario dotare la 

S.C. di Urologia del P.O. di Gorizia e Monfalcone di n. 1 robot chirurgico, con le caratteristiche già 

individuate nella relazione sopra citata; 

Valutato, pertanto, necessario integrare il Piano Preliminare degli Investimenti per l’anno 

2021 – 2023, già adottato con Decreto n. 807/2020, mediante l’inserimento della previsione di 

acquisto di n.1 robot chirurgico per la S.C. di Urologia dei P.O. di Gorizia /Monfalcone, come risultante 

nella scheda biomedicali PPI 2021-2023;  



 
 

3 
 

Ritenuto opportuno, per completezza e facilità di consultazione della documentazione, di 

allegare la versione aggiornata della scheda biomedicali PPI 2021-2023, comprensiva 

dell’integrazione suddetta; 

Rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della GO - S.C. GESTIONE GARE E 

CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, 

amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

D E C R E T A  
 
 

per quanto esposto in narrativa: 

- di integrare il Piano Preliminare degli Investimenti per l’anno 2021 – 2023, già adottato con 

Decreto n. 807/2020, mediante l’inserimento della previsione di acquisto di n.1 robot chirurgico per la 

S.C. Urologia dei P.O. di Gorizia /Monfalcone, come risultante nella scheda biomedicali PPI 2021-

2023;  

- di allegare, per completezza e facilità di consultazione degli atti, la versione aggiornata della 

“scheda biomedicali PPI 2021-2023”; 

- di provvedere all’inoltro del presente atto, ai fini dell’acquisizione del parere del Nucleo di 

Valutazione degli Investimenti Sanitari e Sociali previsto dalla L.R. 26/2015, alla Direzione Centrale 

Salute, nonché all’Agenzia Regionale di Coordinamento per la Salute. 

 

 

Nessuna spesa consegue direttamente all’adozione del presente provvedimento che diviene 

esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 

Parere favorevole del  
Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 



 Atto n. 96 del 11/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 11/02/2021 17:25:15
IMPRONTA: A40AAB36D3CCFD6858A66046E10091DF8E397D8D2467DED32220E4D2437ACBE2
          8E397D8D2467DED32220E4D2437ACBE232CB78C53D85959D73F23830E152D734
          32CB78C53D85959D73F23830E152D734A6DFB157F12E1A41680011A49ED962BA
          A6DFB157F12E1A41680011A49ED962BAAA1FBCED41BF1EF5EA5264E1878449D1

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 11/02/2021 17:37:03
IMPRONTA: 14CFB1F0D7660083942445A6BA657A12BC9B33D667A65F8254D7CAA1B41A4A01
          BC9B33D667A65F8254D7CAA1B41A4A01019F88B5B23BC0A07209E0EB1C1B8434
          019F88B5B23BC0A07209E0EB1C1B84346CB5360019493865529651D4DB8A74BE
          6CB5360019493865529651D4DB8A74BE4B8EFBB554F0BA1062F4FE8218D2FCFE

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 12/02/2021 09:16:48
IMPRONTA: 174C3CD8FFFEF110F4D2568C7FA1BC45559E4200E6F29316CEE984A264D86424
          559E4200E6F29316CEE984A264D86424AFCCA8D9B2AD8EC5AE338FC41675FCCF
          AFCCA8D9B2AD8EC5AE338FC41675FCCF67D883942C700E4956A0466BB73E74EC
          67D883942C700E4956A0466BB73E74ECF3BCB9661AD6DD5A65D582D91D2210D7

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 12/02/2021 10:22:14
IMPRONTA: 74D55263B3C369250BD3FDA469F13A29C7A85D869DADAB16CB292644E9BF99C8
          C7A85D869DADAB16CB292644E9BF99C80FAA934C9838AB9A66F373761E304E9A
          0FAA934C9838AB9A66F373761E304E9A2599EEE8AF8E489260CE6B2210EF05A1
          2599EEE8AF8E489260CE6B2210EF05A1F3F8C6B45658D5662557FE51E32B3FCC







 Atto n. 96 del 11/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 11/02/2021 17:25:22
IMPRONTA: 01C15B8F56425C92EE51AFA153F4735C4E38C1798020152ED097D7D9DCDE6296
          4E38C1798020152ED097D7D9DCDE6296DC8E3FB49FA9E42FC57674FBE1DDFAD7
          DC8E3FB49FA9E42FC57674FBE1DDFAD79A361F5CE5A9CA0CA609E056ACC8F37B
          9A361F5CE5A9CA0CA609E056ACC8F37B01B925F58921E27AD448EADF0F8311D4

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 11/02/2021 17:37:07
IMPRONTA: A395B12B709C1E42FB933E6791FC7D0A8634482B2E0E2DABC4826E4457885B82
          8634482B2E0E2DABC4826E4457885B82605B5093103BA04E9715D26CF3F486E3
          605B5093103BA04E9715D26CF3F486E351FD1F53AFC4950C1A0EB70A15E4AAC4
          51FD1F53AFC4950C1A0EB70A15E4AAC49B53D209447C94AA8B5D1152AAADC208

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 12/02/2021 09:16:53
IMPRONTA: 52CB76714B9F8DE4D5A56E64A993D2675B36BD9F075D88A0FF4A2B1F56CA5A0B
          5B36BD9F075D88A0FF4A2B1F56CA5A0B91C5E0859E9F0A9D1CC0089ED7D6A664
          91C5E0859E9F0A9D1CC0089ED7D6A664B389C576417719493D2272366E37CD8F
          B389C576417719493D2272366E37CD8FEB19D318721E4F10E32533EFD86750FB

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 12/02/2021 10:22:19
IMPRONTA: 7C11316F884FD7ACCD0105B979B0982D8E5A51159634926DC59873B7C14159BF
          8E5A51159634926DC59873B7C14159BF49E16F17870534367A0F11EFF0840BE8
          49E16F17870534367A0F11EFF0840BE897EA109B12EA73A97CF8770FF2646873
          97EA109B12EA73A97CF8770FF2646873A027541A92959290511187EA74657622


	dcr_96_2021
	dcr-96-2021_scheda_biom_PPI_2021-23_agg

